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Sammanfattningar 

Uppsats 1: Åtstramningsåtgärder och spädbarnshälsa. Lärdomar från oförutsedd lönesänkningspolitik  

Vi undersöker effekterna på hälsa vid födseln av en chock alstrad av en betydande (25%) och oförutsedd 
åtstramningsåtgärd med lönesänkningar, som påverkade alla anställda i den offentliga sektorn i Rumänien 2010. 
Våra rön antyder en generell förbättring i hälsan vid födseln för pojkar som utsattes för chocken i ett tidigt 
fosterstadium och ett reducerat förhållande mellan antalet pojkar och flickor vid födseln bland barn som utsatts 
tidigt. Dessa rön stämmer överens med teorin om urval i livmodern, som driver hypotesen att det faktum att 
modern utsätts för en betydande chock i ett tidigt fosterstadium övervägande leder till bortval av veka pojkfoster, 
medan friskare överlevande foster behålls till normal nedkomsttid. 

JEL-klassificering: I19, J13, J38, I38  
Nyckelord: åtstramningsåtgärder; fosterchock; hälsa vid födseln; urval i livmodern; Rumänien  
 

Uppsats 2: Att överbrygga gapet för romska kvinnor. Effekter av ett hälsomedlingsprogram på prenatal 
vård hos romer och barnhälsa vid födseln 

Romerna, Europas största minoritet, konfronteras med fattigdom, socialt utanförskap och livslång ojämlikhet. Vi 
analyserar ett storskaligt offentligt program, som var inriktat på att förbättra hälsan hos gravida romska kvinnor 
och barn, med hjälp av tränade romska hälsomedlare. Genom att använda rikliga data från Rumänien utnyttjar vi 
rumsliga och tidsmässiga variationer i genomförandet av programmet och finner stora ökningar i utnyttjandet av 
prenatala vårdtjänster bland romska kvinnor men ingen skillnad i sannolikheten för låg födelsevikt eller för tidig 
förlossning. Våra resultat påvisar en minskning i antalet dödfödslar och spädbarnsdödsfall. Vi undersöker de 
potentiella mekanismerna. 

JEL-klassificering: J13; J15; I14  
Nyckelord: etniska romer; utnyttjande av program; hälsa vid födseln; programutvärdering 
 

Uppsats 3: Effekter av ekonomiska incitament på fertilitet och tidiga barnhälsoinvesteringar 

Denna uppsats undersöker effekterna av förmåner under mammaledighet på fertilitet, fortplantningsbeteende och 
tidiga investeringar i barnhälsa genom att utnyttja en oförutsedd politikändring, som ägde rum i Rumänien 2004 
och inbegrep en växling från proportionella till fasta och mycket höga förmåner. Genom att använda data från 
enkäter om fortplantningshälsa med dubbeldifferensmetodik finner jag att den avsevärda förändringen i 
ekonomiska incitament ledde till marginellt insignifikanta ökningar i befruktningsfrekvens och minskningar i 
abortsannolikheten för kvinnor, som drog nytta av politikändringen; dessa kvinnor förefaller ha sämre prenatala 
beteenden men får barn med bättre hälsoutfall vid födseln. Kvinnor som påverkades negativt av politikändringen 
kompenserar genom att investera mer i tidig spädbarnshälsa. 

JEL-klassificering: J13; J18 
Nyckelord: förmåner under mammaledighet; fertilitet; barnhälsa; Rumänien 
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